
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ – 20 
 
Všechny ligové sout ěže pokra čovaly plným tempem,v N ěmecku se hrálo již p ředposlední 
kolo,po skon čení DCL se bude hrát jednorázový turnaj 8 nejlepšíc h družstev v disci- 
plin ě na 120 HS (!!!) a ten ur čí mistry N ěmecka.Poprvé p řínášíme i pohled do 
Bayernligy muž ů a Landesligy žen v Rakousku.Postupn ě se zde budou objevovat i in- 
formace z blížícího se Mistrovství sv ěta junior ů (Bolzano (ITA),21.-27.05.2006) 
 

NĚMECKO : 
DCL – ženy  (p ředposlední kolo) : 
Bamberg (1.):Viernheim (7.)      2842:2703  Dobešová 524 (1.) 
Dresden (9.):Schrezheim (8.)     2713:2579  Ž ďárková 476 (1.),Š ťastná 444 (4.) 
Hockenheim (3.): Helmbrechts (4.) 2794:2728  Cyprová 452 (4.) 
Tabulka : 
1. Bamberg          17   17  0  0    48347    34 - jistý vít ěz 1. části sout ěže 
4. Helmbrechts      17   10  0  7    46050    20 
9. Dresden          17    7  0 10    45210    14  
Hrá čkou kola se stala Ursula Zimmermann (Hockenheim) - 539 
 
DCL – muží  (p ředposlední kolo) : 
Staffelstein (5.): Walldorf (7.)   6031:5822  St: Jelínek 1053 (1.),V.Pytlík 996 (4. ) 
                                            W:  R.P ytlík 994 (2.) 
Tabulka  : 
1. Zerbst           17   17  0  0   103252    34 – jistý vít ěz 1. části sout ěže 
5. Staffelstein     17    9  0  8   101089    18 
7. Walldorf         17    6  0 11    99171    12 
Hrá čem týdne je Mirek Jelínek  (SKC Staffelstein) – 1053 
 
Bundesliga muž ů – OST  : 
Hirschau (5.):Rudolstadt (6.)    5494:5392  Vorá ček 949 (1.),Svoboda 887 (6.) 
Goldkronach (8.): Weiden (3.)     5733:5652  Vícha 1037 !! (1.),Šreiber 936 (4.)  
Tabulka  : 
1. Mücheln          17   16  0  1    95308    32 – jistý vít ěz sout ěže 
3. Weiden           17   10  0  7    97404    20 
5. Hirschau         17    9  0  8    93565    18 
Hrá čem týdne je Jirka Vícha  (Sp Wgg Weiden) – 1037 
 
Bundesliga muž ů – WEST  : 
Schwabsberg (8.): Amberg (1.)     5663:5685  Fürst 946 (4.),Markus 933 (5.) 
Tabulka  : 
1. Amberg           17   16  0  1   100525    32 – jistý vít ěz sout ěže,pžed posled- 
                                                   ním kolem má šestibodový náskok 
Hrá čem týdne je Leserer (Blau Weiß Peiting) – 1042 
 
2. Bundesliga muž ů – SÜD  : 
Neumarkt (2.):Ohrdrufer (6.)     5652:5536  Ková č 975 (2.),Procházka 866 (6.) 
Tabulka  : 
1. Bamberg B        17   14  0  3    95362    28 – jistý vít ěz sout ěže 
2. Neumarkt         17    9  0  7    95053    18   
Ješt ě 7.družstvo 
CZ Jena má          17    9  0  7    92921    18, 
v posledním kole tedy zcela jist ě dojde na 2.-7. míst ě k mnoha p řesun ům 
Hrá čem týdne je Zenker (Langensalza) – 1006 
 
Poprvé se podíváme i do nižší sout ěže –  Byaernligy ,kde startují naši hrá či v klubu 
SKC Kasendorf. 
Tabulka  po 19.kole – zbývají ješt ě 3 kola 
1. Alt München      19   18  0  1     5748    36 
8. SKC Kasendorf    19    8  0 11     5403    16 
Výsledek 19.kola : SKC Kasendorf : SKC Bindlach 5239:5155  Jan Ambra 928 (1.), 
                       Radek Hejhal 926 (2.),Radek Dvořák 865 (5.) 
Výsledek 20.kola :  Alt München : SKC Kasendorf 5872:5565  bližší výsledky neznámy 
Pořadí našich hrá čů v sout ěži  :      D+V    ø doma   ø venku                ø z  ø 
1. Radek Hejhal                      7+9    944,4   976,1     972,93 
3. Ji ří Sedlák (pravidelný spolutv ůrce našich webových stránek,odehrál však jen 
                minimum zápas ů)      2+4    875,0   964,8     946,84 



41. Jan Ambra                        9+8    914,4   916,9     916,53 
 

 
SLOVENSKO : 
Extraliga muž ů – 16.kolo : 
Tren čín (8.) : Trnava (6.)     3:5  3021:3109  Truska 53 5 – Dobiš 570 
Košice (7.) : Inter A (3.)     0:8  3120:3224  Rybi čka 544 – Bugár 550 
Rakovice (9.) : Inter B (10.)  6:2  3395:3315  Maga la 594 – Vl čko 586 
Pobrezová (1.) : Hlohovec (5.) 8:0  3553:3304  Tomk a 623 – Sedla ček 579 
Sučany (4.) – V.Šariš (2.)     4:4  3337:3278  Bažík 5 81 – Balický 592 
Tabulka  : 
1. Podbrezová             16   15  0  1    110:18   30 
2. Velký Šariš            16   11  3  2     85:43   25 
3. Inter A                16   11  1  4     80:48   23 
Hrá č kola : Tomka (Podbrezová) – 623 
 
Extraliga žen  : 
Zlaté Klasy (1.) : Slovan (3.) 8:0  2874:2639  Vlah yová 500 – Búriková 480 
Vrútky (4.) : Podbrezová (1.)  1:7  2830:2948  Šmál ová 507 – Valigurová 535 
V.Šariš (3.) : Su čany (2.)     5:3  3148:3042  Čížeková 553 – Komentová 538 
Tabulky : 
Západ :  1. Podbrezová    10    9  0  1     65:15   18 
         2. Su čany        10    4  1  5     39:41    9 
Východ : 1. Zlaté Klasy    7    7  0  0     44:12   14 
         2. Hlohovec       6    2  0  4     21:27    4 
 
 
 

CHORVATSKO : 
Extraliga muž ů : 
Tabulka  po 20.kole : 
1. Zadar                  20   17  0  3    118:42   34 
2. Konikom Osijek         21   16  0  5    117:51   32 
3. Adrianeon Rijeka       20   12  1  7    100:60   25 
Zajímavé výsledky : 
Kand.Osijek (8.) : Rijeka (3.)  5,5:2,5  3365:3282  Bariši č 562 – Juri čevi č 560 
Zadar (1.) : Kon.Osijek (2.)      5:3    3516:3475  Ukalovi č 604 – Stoklas 515 
Hrá č týdne : Zrile (Imotski) na Grmoš čici Zagreb – 666 
 
Extraliga žen  : 
Tabulka  po 16.kole : 
1. Zagreb                 16   15  0  1    101:27   30 
2. Podravka Koprivnica    16   13  0  3     92:36   26 
3. Zapreš či č              16   11  0  5     79:49   22 
Zajímavé výsledky : 
Zagi Zagreb (10.) : Zagreb (1.)    2:6  3143:3339  Valjak 560 – Pavi č 573 
Koprivnica (2.) : Sun.Zagreb (8.)  7:1  3485:3164  Picer 608 – Dev či č 557 
Zapreš či č (3.) : Osijek (6.)       6:2  3204:3116  Kopecki 5 87 – Šari č 532 
Hrá čka týdne : Picer (Podravka Koprivnica) – 608 
 
 
 

SLOVINSKO : 
Extraliga muž ů  
Tabulka  po 16.kole : 
1. Konstrukor             16   12  2  2     85:43   26 
2. Iskraemeco             16    9  2  5     72:56   20 
3. Litija 2001            16    8  2  6     69:59   18 
Zajímavé výsledky : 
Litija (3.) : Iskraemeco (2.)    4:4  3246:3216  Je ri č 577 – Živanut 551 
Sinet (8.) : Konstruktor (1.)    1:7  3365:3526  Sk alicky 594 – Steržaj 603 
Hrá č týdne : Hribar (Rudar),Blaha (Ljubljana),Kova či č (Radenska) – všichni 620 
 
Extraliga žen  : 
Tabulka  po 16.kole : 



1. Miroteks               16   16  0  0    108:20   32 
2. Brest                  16   14  0  2     99:29   28 
3. Adria                  16   10  0  6     72:56   20 
Zajímavé výsledky : 
Brest (2.) : Bela Krajina (8.)   6:2  3344:3262  Pa vlovi č 597 – Zvab 580 
Ljubljana (5.) : Miroteks (1.)   1:7  3202:3376  Ko privc 559 – Fidel 613 
Adria (3.) : Rudar (10.)         7:1  3314:3226  Ma rseti č 576 – Kolenc 553 
Hrá čka týdne : Sajko (Konstruktor) – 619 
 
 
 

RAKOUSKO : 
1. Bundesliga žen  : 
Pühringer (7.):H.Armatur. (9.) 7:1  3231:3047  podr obnosti nejsou k dispozici 
Kärnten (8.):Hochhauser (3.)   0:8  2863:3048  Budi šová 526 (2.),Winterová 488 (5.) 
OTIS Austr.(5.):Schlaining(6.) 5:3  3175:3053  Klau dová 568 (1.),Kropá čová 536 (2.) 
Tabulka  :  
1. Melnhof Säge             17   15  0  2   102:34   30 
2. BBSV Wien                17   14  0  3    93:43   28 
3. F.Hochhauser             17   14  0  3    92:44   28 
5. OTIS Austria             17    9  0  8    68:68   18 
9. Herz Armaturen           17    5  0 12    53:83   10 
 
1. Bundesliga muž ů : 
Steinberg (10.):Lambach (6.)   2:6  3277:3330  Vyma zal Zd. 578 (1.),Pavel 509 (5.) 
St.Pölten (2.):Mistelbach (9.) 6:2  3498:3211  Stan ěk 615 (3.),Diviš 572 (4.) 
                                               Lang  618 (1.),Bartoš 518 (4.) 
Tabulka  : 
1. BBSV Wien                17   17  0  0   113:23   34 
2. Voith St.Pölten          17   14  0  3    99:37   28 
6. Sparkasse Lambach        17    7  0 10    61:75   14 
9. Mistelbach               17    4  1 12    49:87    9 
10. Steinberg               17    4  0 13    45:91    8 
Vynikající utkání bylo sehráno v Ritzingu : SKC Rit zing : BBSV Wien 2:6  3643:3670 
u domácích nejlepší Peter Botházy (657),p řesto nebodoval a prohrál 1:3 se Sandorem 
Szabo (692 – nový rekord kuželny) 
 
2. Bundesliga muž ů - NORD  : 
Auerstahl (4.):Hochhaus. (11.) 7:1  3343:3129  Sou ček 591 (1.),Uhlí ř 551 (4.) 
A.Krems (3.):St.Pölten B (7.)  6:2  3446:3286  Mach ala 641 (1.) – nový rekord  
                                               kuže lny v Kremsu 
Tabulka  : 
1. Wiener Linien            17   13  0  4    95:41   26 
3. Austria Krems            16   11  1  4    77:51   23 
4. Auerstahl                16   10  0  6    73:55   20 
 
2. Bundesliga muž ů - SÜD  : 
Andau (10.):Leoben (5.)        2:6  3308:3370   
1. Schlaining               17   14  0  3   100:36   28 
10. Andau                   17    3  3 11    51:85    9 
 
Další české zastoupení máme v družstvu žen Austrie Krems,k teré hraje Landesligu, 
družstvo má 4 hrá čky 
A.Krems (2.):F.Hochh. B (7.)   6:0  2106:1874  Vend ula Šebestová 538 (2.) 
Tabulka  : 
1. F.Hochhauser A           13   12  0  1    63:15   24 
2. Austria Krems            13   11  0  2    57:21   22 
 
 
 

MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ V BOLZANU : 
Dnes o ú časti  : 
Mistrovství sv ěta se zú častní 16 zemí v sout ěžích junior ů a 14 zemí v sout ěžích 
juniorek. 
Kompletní týmy do sout ěží družstev p řihlásilo  13 zemí v kategorii junior ů a 
                                               11 z emí v kategorii juniorek. 
Souteže dvojic se ú častní 32 dvojic juniorek a 36 juniorských pár ů. 



Ve sprintu bude v obou kategoriích startovat po 32 hrá čích a tandem ů bude v sou- 
t ěži celkem 16. 
A jak bude vypadat naše ú čast ?  
Do Bolzana odjede jedenadvaceti členná výprava,jejímž vedoucím bude prezident ČKA 
Ji ří Jan čálek,technickým vedoucím Ivanka Palánová,fyzioterap eutem So ňa Keprtová a 
trené ři Lud ěk Keprt a Bed řich Jelínek povedou svoje sedmi členná družstva. 
ČKA p řihlásila ob ě kompletní družstva,2 dvojice junior ů,2 dvojice juniorek,po 
dvou hrá čích do Sprintu a jeden Tandem mix.Využili jsme maxi málních možných 
počt ů,které nám byly p řid ěleny NBC.Plné po čty startujících dle rozpisu pak budou 
dopln ěny dle výsledk ů v sout ěžích družstev a v ěříme,že naše družstva dosáhnou ta- 
kových umíst ění,že p řibude ješt ě po jedné dvojici v obou kategoriích. 
Další zastoupení budeme mít na pozici hlavního rozh odčího Mistrovství sv ěta,do 
této funkce byl delegován NBC Petr Holý. 
O podrobnostech p řípravy naší reprezentace budou čtená ři našich webových stránek 
informováni ve zvláštních p řísp ěvcích. 
A ješt ě ve stru čnosti,jaký bude program MSJ  : 
So,20.05.  P řejímka drah 
Ne,21.05.  Technická porada,porada rozhod čích,v 19.30 slavnostní zahájení 
Po,22.05.  08.00-18.45  Sout ěž družstev juniorek 
Út,23.05.  08.00-21.15  Sout ěž družstev junior ů 
(Jsou už známy i časy nástupu jednotlivých našich hrá čů,i ty se objeví na webu) 
St,24.05.  09.00-18.45  Sout ěž dvojic juniorek 
Čt,25.05.  08.00-18.45  Sout ěž dvojic junior ů 
Pá,26.05.  08.00-11.15  Sout ěž Tandem ů mix 
           12.00-19.00  Sout ěže ve Sprintu 
So,27.05.  10.00-15.15  Finále jednotlivc ů 
           16.00  Slavnostní ukon čení MSJ  
 
                      
                
 
 
 
 
Zpracoval : Petr Holý st.  


